
a& ffibacbad $#acázay 

Gb4£á/&a¿&&^

RESOLUCION N°: 2 7  5 5 /  t 7  

CORRIENTES, n y y (;¡ 0Qf | |

VISTO el Expediente número 09-2017-04878; y

CONSIDERANDO que por el citado expediente se lleva a cabo la: “Adquisición de 
uniformes para el personal no docente administrativo e indumentaria de trabajo para el 
personal no docente del área de Servicios Generales y del Area TIC de la Facultad de Ciencias 
Exactas y Naturales y Agrimensura”.-

Que a fojas 63/64 ha tomado debida intervención la Secretaría General Legal y 
Técnica a través de la Dirección General de Asuntos Jurídicos.-

Que obra Pliego de Bases y Condiciones Particulares.-
Que obra la Resolución N° 2252/17 de la Sra. Decana de la Facultad de Ciencias 

Exactas y Naturales y Agrimensura por la cual autoriza el llamado de Contratación Directa por 
Compulsa Abreviada N° 107/17.-

Que obra el Acta de Apertura de la cual se desprende que han ofertado 07 (siete) 
firmas: NUEVOS RUMBOS S.RL., VALENTINA S.R.L., RAMEL S.A., VENDITTI LUIS 
ALBERTO, MATAFUEGOS SO&MAT de Eduardo Rubén Sotelo, KENAY S.A. y 
PORTALEA KARLEN ARNULFO.-

Que obra el Dictamen de la Comisión Evaluadora por el cual sugiere que se 
preadjudique a la Firma VENDITTI LUIS ALBERTO los renglones N° 01,02, 03, 05, 18 y 19 
por la suma de $253.041,25; a la Firma RAMEL S.A. el renglón N° 04 por la suma de 
$68.620,00; a la Firma KENAY S.A., los renglones N° 06, 08, 09 y 17 por la suma de 
$46.491,87 y a la Firma SOTELO EDUARDO RUBEN, los renglones N° 07, 11, 12, 13, 15 y 
16 por la suma de $29.040,00 por ajustarse a las especificaciones técnicas solicitadas.-

Que así mismo se solicita se deje sin efecto los Renglones N° 10 y 14.-
Que a fojas 381/382 ha tomado debida intervención la Secretaría General Legal y 

Técnica a través de la Dirección General de Asuntos Jurídicos, quien sugiere el dictado del 
pertinente acto administrativo, que disponga la aprobación del presente procedimiento de 
Contratación Directa N° 107/17.-

Que la presente medida se toma en virtud de las atribuciones conferidas a la suscripta 
por el Estatuto de la Universidad Nacional del Nordeste.

POR ELLO:

LA DECANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS 

EXACTAS Y NATURALES Y AGRIMENSURA 

R E S U E L V E

ARTICULO Io.- APROBAR lo tramitado por las presentes actuaciones correspondiente a la 
“Adquisición de uniformes para el personal no docente administrativo e indumentaria de 
trabajo para el personal no docente del área de Servicios Generales y del Arca TIC de la 
Facultad de Ciencias Exactas y Naturales y Agrimensura”.-



RESOLUCION N°:

<t06emYÍa<t $a& cázcf p  
Q Aaá¿#a/& t¿p w m

&*&€
CORRIENTES,

ARTICULO 2o.- ADJUDICAR a favor de las firmas que se mencionan a continuación, por 
la respectiva suma consignada, de acuerdo al siguiente detalle:

V E N D IT T l L U IS  A L B E R T O  (C .U .I.T . N ° 2 0 -1 0 0 6 8 3 7 2 -6 )
R en g lo n es N ° 0 1 ,0 2 ,  
0 3 ,0 5 ,  18 y 19 $ 2 5 3 .0 4 1 ,2 5

R A M E L  S .A . (C .U .I.T . N ° 3 0 -7 1 4 0 5 3 6 7 -8 ) R en g ló n  N ° 04 $ 6 8 .6 2 0 ,0 0

K E N A Y  S .A . (C .U .I.T . N ° 3 0 -7 0 9 4 0 5 0 8 -6 )
R en g lo n es  N ° 06 , 08 , 
09  y 17

$ 4 6 .4 9 1 ,8 7

S O T E L O  E D U A R D O  R U B E N  (C .U .I.T . N ° 2 0 -2 7 4 1 0 2 0 7 -2 )
R en g lo n es  N ° 07 , 11, 
12, 13, 15 y 16

$ 2 9 .0 4 0 ,0 0

ARTICULO 3°.- AUTORIZAR a la Dirección de Gestión Económica Financiera a liquidar y 
pagar a favor de la firma adjudicada, conforme la suma indicada en el artículo precedente, una 
vez recibida de conformidad lo adjudicado.-

ARTICULO 4°.- AFECTAR a la Partida 2/22/222 “Prendas de vestir” por la suma 
$397.193,12 -  Ejercicio 2017 del Presupuesto de la Facultad.-

ARTICULO 5o.- DEJAR SIN EFECTO los Renglones N° 10 y 14.-

ARTICULO 6o.- REGISTRESE. Comuniqúese y archívese.-



Orden de Compra 144/2017 UNIVERSIDAD NACIONAL DEL NORDESTE

ORDEN DE COMPRA

Nro orden de compra: 144/2017

Fecha: 23/10/2017

Proveedor CUIT Dirección Teléfono

R A M E L  S.A. 3 0 - 7 1 4 0 5 3 6 7 - 8 P e l l e g r i n i  N y 129(3, C o r r i e n t e s ,  
C a p i t a l ,  C O R R I E N T E S

4 4 6 3 9 6 2

PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN

Tipo:

Clase:

Modalidad:

Motivo de contratación  
directa:

Contratación Directa por Compulsa Abreviada 107/2017

Sin Clase

Sin Modalidad

Por monto

Expediente: EXP: 09-487 8/2017

Objeto de la contratación: Adquisición de uniformes para el personal no docente
administrativo e indumentaria de trabajo para el personal no 
docente del área de Servicios Generales y del Área TIC de la 
Facultad de Ciencias Exactas y Naturales y Agrimensura UNNE 

Oficina de contratación: Facultad de Ciencias Exactas y Naturales y Agrimensura

Lugar de entrega: División Compras y Suministros, DIRECCION ECONOMICO Y
FINANCIERA - EXACTAS - CAMPUS ROCA (Avenida Libertad 
5470 monoblock II piso 1, (3400) CORRIENTES, Corrientes) 

Forma de pago: Idem pliego

Plazo de entrega: 30 dias

N° Descripción Cantidad Precio Unitario Subtotal

4 C a m isa  d e  h o m b r e ,  m a n g a s  l a r g a s .  M on c a m  LV 
liso b la n c a  36, d e  a c u e r d o  a m u e s t r a  p r e s e n t a d a

9 4 ,0 0 $ 7 3 0 ,0 0 $ 6 8 .6 2 0 ,0 0

$ 68.620,00

Impreso el 23/10/2017 Generado con SIU-Diaguita Página 1 de 2



Orden de Compra 144/2017 UNIVERSIDAD NACIONAL DEL NORDESTE

SON PESOS SESENTA Y OCHO MIL SEISCIENTOS VEINTE CON 00/100

OBSERVACIONES

LA PRESENTE DEBERA SER SELLADA ANTE LA D.G.R. CONFORME A LEY,(5 por mil)

Impreso el 23/10/2017 Generado con SIU-Diaguita Página 2 de 2



Orden de Compra 145/2017 UNIVERSIDAD NACIONAL DEL NORDESTE

ORDEN DE COMPRA

Nro orden de compra: 145/2017

Fecha: 23/10/2017

Proveedor CUIT Dirección Teléfono

KENAY S.A. 3 0 - 7 0 9 4 0 5 0 8 - 6 SAN JUAN N 1163  Piso Dpto, 
C o r r i e n te s ,  C ap ita l ,  C O R R IE N T E S

4 3 2 6 9 3 / 4 2 1 2 2 1

PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN

Tipo: Contratación Directa por Compulsa Abreviada 107/2017

Clase: Sin Clase

Modalidad: Sin Modalidad

Motivo de contratación Por monlo 
directa:

Expediente: EXP:09-4878/2017

Objeto de la contratación: Adquisición de uniformes para el personal no docente
administrativo e indumentaria de trabajo para el personal no 
docente del área de Servicios Generales y del Área TIC de la 
Facultad de Ciencias Exactas y Naturales y Agrimensura UNNE 
Facultad de Ciencias Exactas y Naturales y Agrimensura

División Compras y Suministros, DIRECCION ECONOMICO Y 
FINANCIERA - EXACTAS - CAMPUS ROCA (Avenida Libertad 
5470 monoblock II piso 1, (3400) CORRIENTES, Corrientes) 
Idem pliego

20 dias

Oficina de contratación: 

Lugar de entrega:

Forma de pago:

Plazo de entrega:

N° Descripción Cantidad Precio Unitario Subtotal

6 C a m isa  p a r a  h o m b r e s ,  con  d o s  bo ls il los  a p l i c a d o s  
co n  t a p a s  y logo  d e  la I n s t i t u c ió n  p in t a d o  o 
b o r d a d o  en  te la  d e  a lg o d ó n  t ipo  g r a t a .  De a c u e r d o  
a m u e s t r a  p r e s e n t a d a

3 4 ,0 0 $ 3 5 5 ,4 4 S 1 2 .0 8 4 ,9 6

8 Z a p a to s  (p a r a  h o m b r e s )  p u n t a  r e f o r z a d a  con  
g o m a ,  a p to  p a r a  t r a b a jo s  d e  l im p ieza .  T ipo B OHm. 
De a c u e r d o  a m u e s t r a  p r e s e n t a d a

2 6 ,0 0 $ 8 8 2 ,0 9 $ 2 2 .9 3 4 ,3 4

Impreso el 23/10/2017 Generado con SIU-Diaguita Pagina 1 de 2



Orden de C om pra  145/2017 UNIVERSIDAD NACIONAL DEL NORDESTE

N° Descripción Cantidad Precio Unitario Subtotal

9 Z a p a to s  d ie lé c t r ic o  (ba jo  n o r m a s  1RAM). De 
a c u e r d o  a m u e s t r a  p r e s e n t a d a

7 ,00 $ 8 0 2 ,0 9 S 6 .1 7 4 ,6 3

17 Z a p a to s  d e  s e g u r id a d  d ie lé c t r ic o s ,  
p r e f e r e n t e m e n t e  c o n  a ju s t e  V elero .  De a c u e r d o  a 
m u e s t r a  p r e s e n t a d a

6 ,00 $ 8 8 2 ,9 9 $ 5 .2 9 7 ,9 4

$ 46.491,87

SON PESOS CUARENTA Y SEIS MIL CUATROCIENTOS NOVENTA Y UNO CON 87/100

OBSERVACIONES

LA PRESENTE DEBERA SER SELLADA ANTE LA D.G.R. CONFORME A LEY,(5 por mil)

Impreso el 23/10/2017 Generado con SIU-Diaguila Página 2 de 2



Orden de Compra 146/2017 UNIVERSIDAD NACIONAL DEL NORDESTE

ORDEN DE COMPRA

Nro orden de compra: 146/2017

Fecha: 23/10/2017

Proveedor CUIT Dirección Teléfono
Sote lo ,  E d u a r d o  R u b én 2 0 -2 7 4 1 0 2 0 7 - 2 AV. 25 DE MAYO 1675, C h a c o ,  S a n  

F e r n a n d o ,  R ESISTE N C IA

PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN

Tipo:

Clase:

Modalidad:

Motivo de contratación  
directa:

Contratación Directa por Compulsa Abreviada 107/2017 

Sin Clase 

Sin Modalidad 

Por monto

Expediente: EXP:09-4878/2017

Objeto de la contratación: Adquisición de uniformes para el personal no docente
administrativo e indumentaria de trabajo para el personal no 
docente del área de Servicios Generales y del Área TIC de la 
Facultad de Ciencias Exactas y Naturales y Agrimensura UNNE 

Oficina de contratación: Facultad de Ciencias Exactas y Naturales y Agrimensura

Lugar de entrega:

Forma de pago:

División Compras v Suministros, DIRECCION ECONOMICO Y 
FINANCIERA - EXACTAS - CAMPUS ROCA (Avenida Libertad 
5470 monoblock II piso 1, (3400) CORRIENTES, Corrientes) 
Idem pliego

Plazo de entrega: 30 dias

N° Descripción Cantidad Precio Unitario Subtotal
7 P a n ta ló n  p a r a  h o m b r e s  c o n  6 bo ls i l lo s  (dos  a t r á s ,  

d o s  l a t e r a l e s  y d o s  d e l a n t e r o s ) e n  te la  d e  a lg o d ó n  
tipo  q r a l a .  M a rc a :  OM13U

3 4 ,0 0 S 5 1 0 ,0 0 $ 1 7 .3 4 0 ,0 0

11 G u a n te  d ie lé c tr ic o ,  b a jo  n o r m a  1RAM. M a rc a :  
KRAFTEX 2 5 0 0  V.

2 ,0 0 $ 1 .3 2 5 ,0 0 $ 2 .6 5 0 ,0 0

12 C h a q u e t i l l a  p a r a  m u j e r  e s c o t e  e n  V, c o n  d o s  
bols il los  in f e r io r e s  y un  bolsil lo  s u p e r i o r  co n  loqo 
d e  la In s t i tu c ió n .  C olor:  azu l

7 ,00 $ 3 9 0 .0 0 $ 2 .7 3 0 ,0 0

Impreso el 23/10/2017 Generado con SlU-Diaguita Página 1 de 2



Orden de Compra 146/2017 UNIVERSIDAD NACIONAL DEL NORDESTE

N° Descripción Cantidad Precio Unitario Subtotal

13 P a n ta ló n  p a r a  m u j e r  c i n t u r a  co n  e lá s t ico ,  d o s  
bols il los  d e l a n t e r o s  y d o s  bo ls i l lo s  t r a s e r o s .  Color: 
azul

7 ,0 0 S 3 9 0 ,0 0 $ 2 .7 3 0 ,0 0

15 C a m isa  d e  t r a b a jo  p a r a  h o m b r e s  t ipo  cjrafa. Color: 
m a r r ó n  o azu l.  M a r c a :  OMBU

6 ,00 $ 3 5 5 ,0 0 $ 2 .1 3 0 ,0 0

16 P a n ta ló n  d e  t r a b a jo  t ipo  g r a t a ,  co lor :  m a r r ó n  o 
azul. M arca :  OMBU

4 ,0 0 $ 3 6 5 ,0 0 $ 1 .4 6 0 ,0 0

$ 29.040,00

SON PESOS VEINTINUEVE MIL CUARENTA CON 00/100

OBSERVACIONES

Impreso el 23/10/2017 Generado con SIU-Diaguita Página 2 de 2



Orden de Compra 147/2017 UNIVERSIDAD NACIONAL DEL NORDESTE

ORDEN DE COMPRA

Nro orden de compra: 147/2017

Fecha: 23/10/2017

Proveedor CUIT Dirección Teléfono

VEN DITTI LUIS ALBERTO 2 0 -1 0 0 6 8 3 7 2 - 6 M i t r e  N ü 5 3 4 7 ,  S a n ta  Fe,  R osar io ,  
ROSARIO

PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN

Tipo: Contratación Directa por Compulsa Abreviada 107/2017

Clase: Sin Clase

Modalidad: Sin Modalidad

Motivo de contratación Por monto
directa:

Expediente: EXP: 09-4878/2017

Objeto de la contratación: Adquisición de uniformes para el personal no docente
administrativo e indumentaria de trabajo para el personal no 
docente del área de Servicios Generales y del Área TIC de la 
Facultad de Ciencias Exactas y Naturales y Agrimensura UNNE 

Oficina de contratación: Facultad de Ciencias Exactas y Naturales y Agrimensura

Lugar de entrega: División Compras y Suministros, DIRECCION ECONOMICO Y
FINANCIERA - EXACTAS - CAMPUS ROCA (Avenida Libertad 
5470 monoblock II piso 1, (3400) CORRIENTES, Corrientes) 

Forma de pago: Idem pliego

Plazo de entrega: Idem pliego

N° Descripción Cantidad Precio Unitario Subtotal
1 C a m isa  d e  m u je r .  M a n g a s  la r g a s .  C olor:  b lan co .  

De a c u e r d o  a m u e s t r a  p r e s e n t a d a  y b o c e to  
en v ia d o

5 0 ,0 0 $ 4 6 5 ,8 5 $ 2 3 .2 9 2 ,5 0

2 C a m isa  d e  m u je r ,  m a n g a s  3/4 . C olor:  b la n c o .  De 
a c u e r d o  a m u e s t r a  p r e s e n t a d a  y b o c e to  e n v ia d o

5 0 ,0 0 $ 4 6 5 ,8 5 $ 2 3 .2 9 2 ,5 0

3 P a n ta ló n  d e  v es t i r .  C olor:  g r i s  o sc u r o .  De a c u e r d o  
a m u e s t r a  p r e s e n t a d a  y b o c e to  e n v ia d o

100 ,00 $ 6 5 9 ,4 5 $ 6 5 .9 4 5 ,0 0

Impreso el 23/10/2017 Generado con SIU-Diaguita Página 1 de 2



Orden  de C om pra  147/2017 UNIVERSIDAD NACIONAL DEL NORDESTE

N° Descripción Cantidad Precio Unitario Subtotal
5 P a n ta ló n  d e  h o m b r e  m o d e lo  p in z a d o  

c o n fe c c io n a d o  e n  g a b a r d i n a  o s im i la r .  Color: g r is  
o scu ro .

9 4 ,0 0 $ 6 8 3 ,6 5 $ 6 4 .2 6 3 ,1 0

18 CARDIGAN: l 'ejido e n  ac r í l ico  o s im ila r ,  m o d e lo  
con  c i e r r e  m a n g a s  la r g a s .  Color: g r i s  o sc u ro .  De 
a c u e r d o  a m u e s t r a  p r e s e n t a d a

4 7 ,0 0 $ 5 9 8 ,9 5 $ 2 8 .1 5 0 ,6 5

19 SACO DE VESTIR C olor:  g r i s  o sc u r o .  Do ac u e rd o  ¿T 
m u estra  p re se n ta d a  y boce to  enviado

5 0 ,0 0 $ 9 6 1 ,9 5 $ 4 8 .0 9 7 ,5 0

$ 253.041,25

SON PESOS DOSCIENTOS CINCUENTA Y TRES MIL CUARENTA Y UNO CON 25/100

OBSERVACIONES

Impreso el 23/10/2017
Generado con SIU-Diaguita Página 2 de 2


